Kính thưa qúy niên trưởng, huynh trưởng, chiến hữu đồng môn,

Nhân dịp đầu năm Bính Ngọ 2026, Hội Đồng Chấp Hành Tổng Hội Cựu Sinh Viên

Sĩ Quan Trừ Bị, ban biên tập Bản Tin Cư An Tư Nguy xin gửi đến qúy niên trưởng, huynh

trưởng, chiến hữu đồng môn, cùng qúy quyến lời cầu chúc tốt lành nhất, vạn điều may

mắn. Thay mặt cho Hội Đồng Điều Hành, tôi xin báo cáo về các thành qủa Tổng Hội Cựu

An Tư Nguy đã rất sốt sắng tiếp tục phát hành Bản Tin đều đặn, gia tăng số lượng bản tin

thường xuyên và tài liệu thêm phần phong phú.

Năm nay, được sự khuyến khích, hường ứng của qúy niên trưởng, chiến hữu đồng

môn, Ban Biên Tập bản tin cố gắng thực hiện số đặc biệt Mừng Xuân Bính Ngọ 2026.

Bản Tin Sinh Hoạt Cư An Tư Nguy là sợi dây liên lạc trong đại gia đình sĩ quan

trừ bị chúng ta, cũng là niềm hãnh diện để chúng ta cùng gia đình, thân hữu có một Mùa

Xuân đầy đủ, ấm áp hơn.

Một lần nữa, trước thềm năm mới Bính Ngọ, Tổng Hội Cựu Sinh Viên Sĩ Quan

CỜ VÀNG RỰC RỠ TRÊN NÚI ĐỒI MÙA XUÂN

Bảo Định Nguyễn Hữu Chế

Sau Tết Mậu Thân năm 1968, các phe lâm chiến tại Việt Nam rủ nhau tới Paris,

thủ đô của nước Cộng hòa Pháp quốc để bàn chuyện ngưng chiến. Một cuộc chiến

tương tàn do Cộng sản Bắc Việt chủ xướng từ nhiều năm nay, ngay khi Hiệp định

đình chiến Genève tháng 7 năm 1954 được ký kết chưa ráo mực. Và cuộc chiến trở

Có tiền, cùng bạn bè đi xem phim, đi ăn uống lặt vặt...

cho hết mấy ngày Tết. Nhưng những thứ ấy ngày thường trong năm cũng có, đâu phải

chờ đến Tết. Không có gì thay thế được niềm vui tuổi thơ nơi thôn xóm, có mộ phần ông

bà, nay đã bị quân cộng sản chiếm đoạt mất rồi. Và rồi sau Tết Mậu Thân năm 1968 – cái

Tết tang tóc, kinh hoàng... Từ đó, ngày Tết lại càng thêm khác! Khác nhiều lắm!

Tết đã không còn là Tết của miền Nam, với niềm vui trong an lành hạnh phúc như trước

đây. Tết trở về nhắc nhớ lắm tang thương. Đến sau tháng Tư năm 1975, chốn tù đày đã

không có mùa Xuân, điều ấy là hiển nhiên.

Mượn nét bút ghi lại một kỷ niệm nhỏ của đơn vị. Ước mong mùa Xuân này những

anh chị em thương phế binh và cô nhi quả phụ của QLVNCH được có cuộc sống bình

yên. Chúng ta mong một ngày về để tiếp tục Đoạn đường chiến binh còn dang dở, xây

lại mùa Xuân Nguyễn Huệ

Alpha Nguyễn đình Minh _ Xuân Bính Ngọ 2026

Diễn Hành Ngày Quân Lực VNCH, 19-6-1971, 19-6-1973
https://www.youtube.com/watch?v=GCANWgxlnTc

Link xem Sinh Hoạt 30.4.2023 Tại San Jose CA:
https://youtu.be/MnpeWa86Ql8

Le Tưởng Niệm 30/4 tai Toronto năm 2023:
https://www.youtube.com/watch?v=DqmtHTFmEZ8

Nghĩa Trang Quân Đội Biên Hòa - ngày 25 Tết Xuân Giáp Thìn 2024:
https://www.youtube.com/watch?v=oxE5fGxxmwE

Lễ Thượng Kỳ Đầu Năm Giáp Thìn 2024 tại TT. Sinh Hoạt Cộng Đồng NVTD/NSW Do Hội Cựu SVSQ/TĐ/NSW và
các CQN phụ trách: https://www.youtube.com/live/P88RtnGw_OQ?si=VN7PfbOGbJ1q-r_O

Link xem một số hình ảnh kỷ niệm:
https://www.flipsnack.com/172799/dac-san-tong-hoi-thu-duc-hinh.html